
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Farina Raffaella

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Bonavita Alfonso

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

195 16/04/2025 2 0

Oggetto: 

Cross Matching Campania - Baviera - Cluster Medtech. Proroga termine presentazione 
domande

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. la  Regione  Campania  attribuisce  grande  rilevanza  all’apertura  internazionale  dei  settori  produttivi  e  delle
eccellenze  della  economia  campana,  per  favorire  la  competitività  del  sistema  regionale  e  generare  nuove
opportunità di sviluppo per le imprese;

b. con DGR n. 482 del 24/09/2024, la Giunta regionale ha deliberato l’approvazione del calendario delle iniziative di
promozione ed internazionalizzazione delle PMI campane;

c. con  l’Allegato  A  alla  DGR  n.  482  del  24/09/2024  all’interno  della  sezione  riguardante  i  “PROGETTI  DI
INTERNAZIONALIZZAZIONE  DELLE  PMI”  è  previsto  il  “Partenariato  con  la  camera  di  commercio  italiana
all’estero (CCIE) di Monaco di Baviera (Germania) per attività di sostegno all’espansione commerciale delle PMI
in Baviera”;

d. con la citata DGR 482/2024 la Giunta regionale ha, tra l’altro, demandato alla Direzione Generale per lo Sviluppo
Economico  e  le  Attività  Produttive  ogni  altro  adempimento  conseguenziale,  anche per  la  partecipazione  di
rappresentanti degli uffici regionali alle iniziative in programma a supporto delle PMI;

e. con D.D. n. 169 del 7/4/2025 è stato approvato l’avviso per manifestare interesse a partecipare alla missione
rivolto  alle  aziende  che  operano  in  uno  dei  seguenti  cluster  Medtech:  tecnologia  medica,  biotecnologia,
farmaceutica, salute digitale e ricerca e sviluppo;

CONSIDERATO che
a. l’art. 6 dell’Avviso approvato con D.D. n. 169 del 7/04/2025 prevede che: “Le domande di partecipazione devono

essere inviate esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo dg.500200@pec.regione.campania.it con il  seguente
oggetto:  “PROGETTO Cross Matching Campania - Baviera”, entro e non oltre le ore 24:00 del quindicesimo
giorno successivo alla pubblicazione, salvo proroga”;

b. è  necessario  agevolare  la  partecipazione  delle  imprese,  anche  mediante  una  opportuna  e  corretta
comunicazione sul  sito  istituzionale,  prorogando al  12 maggio 2025 il  termine ultimo di  presentazione delle
domande di cui all’art. 6 del sopra menzionato Avviso;

RITENUTO pertanto di
a. di  dover  prorogare  al  12  maggio  2025  il  termine ultimo di  presentazione delle  domande riportato  all’art.  6

dell’Avviso approvato con D.D. n. 169 del 7/04/2025;
b. dover stabilire la pubblicazione dell’allegato Avviso sul B.U.R.C. della Regione Campania e contestualmente sul

sito istituzionale;

VISTI
a. la DGR n. 556 del 30/11/2021 e il  successivo il  DPGR. n. 162 del 21/12/2021, con cui è stato conferito alla

dott.ssa Raffaella Farina l'incarico di Direttore generale della DG 50 02 “Sviluppo Economico e Attività Produttive”;
b. la DGR n. 668 del 17/12/2019 e il successivo DPGR n. 14 del 16/01/2020, nonchè le successive deliberazioni di

proroga,  con  cui  è  stato  conferito  al  dott.  Alfonso Bonavita l’incarico di responsabile della U.O.D. 06
“Infrastrutturazione e sviluppo delle aree industriali. Reindustrializzazione e riconversione delle aree di crisi.
Attrazione degli investimenti. Promozione delle Aree Produttive. Promozione del sistema produttivo campano sui
mercati”,  codice  50.02.06,  presso  la  D.G.  per  lo  Sviluppo Economico e le Attività  Produttive  e  successive
proroghe;

c. la DGRC n. 105 del 13/03/2025 con cui le predette funzioni dirigenziali sono state ulteriormente prorogate fino al
30/04/2025.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 06 della DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE
ATTIVITA' PRODUTTIVE e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di

legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente medesimo

DECRETA
Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. prorogare al 12 maggio 2025 il termine ultimo di presentazione delle domande riportato all’art. 6 dell’Avviso
approvato con D.D. n. 169 del 7/04/2025

2. stabilire la pubblicazione dell’allegato Avviso sul B.U.R.C. della Regione Campania e contestualmente sul
sito istituzionale; 

3. trasmettere  il  presente  atto  all’Assessore  alle  Attività  Produttive,  Lavoro,  Demanio  e  Patrimonio  e  alla
Struttura competente per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Campania e sul BURC;

Dott.ssa Raffaella Farina



   


	VISTI
	DECRETA

